1170

1380 maig 3, Roma (Sant Pere)

Urbà VI concedeix al noble Artal d’Alagó, comte de Mistretta, el privilegi de 
poder ser dispensat de la llei del desdejuni i abstinència pel seu con-
fessor, d’acord amb el metge.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 

núm. 2.
a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 357, doc. 724.
c Schedario Baumgarten, III, p. 459, doc. 6434.

URBANUS (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Artali de Alagona comiti Mistrette salutem et apostolicam benedic- 
tionem. Ut eo te in sedis apostolice devotione ferventiorem exhibeas 
quo te noveris amplius illius gratie ubertate foveri, tibi ut confessor 
tuus ydoneus religiosus vel secularis, quem duxeris eligendum tecum 
ut diebus quibus ieiunia sunt per ecclesiam instituta ieiunare mini-
me tenearis ac etiam predictis et aliis diebus quibus esus carnium 
est prohibitus de consuetudine vel de iure carnibus vesci de consilio 
tamen medicorum quotiens confessor et medici predicti hoc tibi 
viderint expedire, quorum videlicet confessoris et medicorum super 
hoc conscientias oneramus quibuscunque constitutionibus contrariis 
nequaquam obstantibus auctoritate nostra dispensare valeat tenore pre-
sentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, V Nonas Maii, pontificatus 
nostri anno Tertio.

1171

1383 juny 6, Roma (Sant Pere)

Urbà VI mana al bisbe de Catània (Simó de Puy) que dispensi de l’impe-
diment de consanguinitat en quart grau Artal Manfred d’Alagó, no-
ble donzell de la seva diòcesi, per contraure matrimoni amb Beatriu 
d’Anffisa, de la diòcesi d’Agrigent.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 
núm. 3.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 357-358, doc. 726.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 464, doc. 6451.
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BUTLLARI DE CATALUNYA 1677

Urbanus (VI) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri .. 
episcopo Cathaniensi salutem et apostolicam benedictionem. Oblate 
nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Artalis Manfredi de Alagona 
domicelli et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Beatricis de Anffisa 
domicelle tue Cathaniensis et Agrigentine diocesium petitionis series 
continebat, quod ipsi ad vitandum rixas et brigas que alias inter eo-
rum parentes et consanguineos fuerunt et ad conservandum pacem 
et concordias inter eos cupiunt invicem matrimonialiter copulari, sed 
quia ipsi Artalis et Beatrix quarto consanguinitatis gradu invicem 
sunt coniuncti, huiusmodi eorum desiderium adimplere nequeunt 
dispensatione super hoc apostolica non obtenta. Quare pro parte ip-
sorum Artalis et Beatricis nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum 
ex huiusmodi matrimonio multa bona sequi sperentur providere eis 
super hoc de oportune dispensationis gratia de benignitate apostolica 
dignaremur. Nos igitur ex premissis et aliis causis nobis expositis 
huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue de qua in hiis et 
aliis specialem in domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta 
committimus et mandamus, quatinus si est ita et dicta Beatrix propter 
hoc rapta non fuerit cum eisdem Artali et Beatrice ut impedimento 
quod ex consanguinitate huiusmodi provenit non obstante matrimo-
nium invicem libere contrahere et in eo postquam contractum fuerit 
licite remanere valeant auctoritate apostolica dispenses, prolem ex 
huiusmodi matrimonio suscipiendam legitimam nunciando.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, VIII Idus Iunii, pontificatus 
nostri anno Sexto.

1172

1384 gener 21, Nàpols

Urbà VI comunica al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que ha comissio-
nat Francesc (d’Urbino), arquebisbe electe de Benevent, abans bisbe 
de Faenza, legat del papa, perquè absolgui el seu consanguini Jaume 
(de Prades i de Foix), abans bisbe de València, de les censures en les 
quals ha incorregut per seguir l’obediència de Climent VII i a qui, una 
vegada absolt, pensa nomenar arquebisbe de l’església de Saragossa.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 
núm. 4.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 358, doc. 727.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 465, doc. 6453.
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Urbanus VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Scribimus et per nostras litteras committimus venerabili 
fratri nostro Francisco episcopo olim Faventino in archiepiscopum 
Beneventanum electo nuncio nostro ut Iacobum episcopum olim 
Valentinum consanguineum tuum ab omnibus penis et sentenciis 
quas hactenus incurrit, ex eo quod iniquitatis alumno Roberto olim 
Basilice duodecim Apostolorum presbitero cardinali nunc antipape 
qui se Clementem VII nominat adhesisset, absolvat in forma eccle-
sie consueta. Dum tamen ipse Iacobus prius in forma debita quam 
sub bulla nostra transmittimus eundem Robertum ac eius sequaces 
et adherentes abiuret et nichilominus intuitu et contemplatione tue 
serenitatis de persona ipsius Iacobi, postquam dictum Robertum et 
eius sequaces abiuraverit et absolutus fuerit ut prefertur intendimus 
providere ecclesie Cesaraugustane et ipsum eidem ecclesie preficere in 
archiepiscopum et pastorem, ipsumque ita benigne et gratiose tractare 
quod celsitudo regia clare percipiet preces et interventiones tuas sibi 
apud nos multipliciter profuisse.

Dat. Neapoli apud maiorem ecclesiam Neapolitanam, XII Kalendas 
Februarii, pontificatus nostri anno Sexto.

1173

1386 juny 6, Gènova

Urbà VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que cregui 
el noble cavaller Bernat Llauradó de Perpinyà, diòcesi d’Elna, porta-
dor d’una missió especial per a ell.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 52, 
núm. 5.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 358-359, doc. 728.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 466, doc. 6459.